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PARVIS dans votre région : Associations et groupes
Fédération des Réseaux du Parvis
68 rue de Babylone, 75007 Paris.

Tél. : 01 45 51 57 13
Fax : 01 45 51 40 31

Courriel : temps.present@orange.fr
Site internet : www.reseaux-parvis.fr

• Avec son blog
http://revueparvis.blogspot.fr/

Alsace
• Jonas Alsace (Mulhouse, Colmar,Strasbourg)

Mulhouse : Marie-Antoinette Dornier
m-a.dornier@wanadoo.fr

Colmar : Jean-Louis Willem
martin_aine_am@hotmail.com

Strasbourg : Jean-Paul Blatz  mail : jean.paul.blatz@gmail.com
maf.jehl@orange.fr

Vagues d’Espérance : Jean-Paul Blatz
jean.paul.blatz@gmail.com

67 Strasbourg
David et Jonathan Strasbourg

La Station, centre LGBTI, 7 rue des Ecrivains, 67000 Strasbourg
contact.strasbourg@davidetjonathan.com

68 Mulhouse
David et Jonathan Mulhouse

68 rue de Soultz, 68200 Mulhouse
contact.mulhouse@davidetjonathan.com

Aquitaine
• Assemblée fraternelle des chrétiens unitariens AFCU

Jean-Claude Barbier,   Résidence« Les Saules », bâtiment C1, avenue du Maréchal Juin, 33170 Gradignan,
05 40 32 56 12

correspondance.unitarienne@wanadoo.fr,
http://afcu.over-blog.org

33 – Bordeaux
Centre Louis Beaulieu, 145 rue de Saint Genès,
33082 Bordeaux Cedex. Ginette Mezy-Bompas :

05 56 81 36 84, 06 62 84 52 87.
Courriel : doc.mezy@wanadoo.fr

• Chrétiens sans frontières Gironde (CSF 33)
15 rue de Guyenne, 33600 Pessac. Tél. : 05 57 26 84 25.

Courriel : chretienssansfrontieres@laposte.net
• gr  NSAE Dordogne 24

Jeanine Chavaneau
2 rue Lamartine, 24000 Périgueux

05 53 08 60 42, chavaneau.j@neuf.fr
Yves Deram

05 53 07 52 84, deram.yves@wanadoo.f
• gr NSAE64 Pays basque

Jeanne Courriere
Résidence Belvédaire A, 1 rue Aristide Briand,

64600 Anglet
Courriel : jeanne.courriere@orange.fr

Auvergne – Rhône – Alpes
• Croyants en liberté 42

• Présidente : Madeleine Thomas 11 bd Albert 1er 42000 St Etienne
• mail : madethomas38@orange.fr

•
• gr  David et Jonathan Clermont Ferrand

Local AGILE LGBT
28 avenue Marx  Dornoy
63000 Clermont-Ferrand

contact.clermont@davidetjonathan.com
• gr NSAE15 (Cantal) Auvergne

Anne-Marie Hermet
Courriel : nsae15@orange.fr

Tél. : 04 71 63 75 65

Bourgogne
• gr ANCCCB 21

CCB Les Amis de Corcelotte (21 Dijon)
Tél. : 02 40 25 78 16     ancdesccb@free.

89 Auxerre
David et Jonathan Auxerre

BP 394, 89006 Auxerre Cedex
contact.auxerre@davidetjonathan.com                             7

– 21 Dijon
David et Jonathan Dijon

BP 20302, 21003 Dijon Cedex
contact.dijon@davidetjonathan.com ,

• grNSAE 89 (Yonne)
André Thireau

34 rue Paul Desjardins, 89230 Pontigny
03 86 98 08 22       andrethireau@aol.com

Bretagne
• Association culturelle de Boquen

Adresse des rencontres : Poulancre-d’enbas,
Saint-Mayeux, 22320 Corlay.

Courrier postal : BP 4520, 22045 Saint-Brieuc Cedex 2.
Courriel : asso-culturelle-boquen@wanadoo.fr .

Site : http://asso-boquen.fr
Téléphones

• à Poulancre : 02 96 24 05 47
• hors rencontre : 06 87 04 55 16 (Président)

02 99 51 87 76 ou 06 74 68 07 04                                           8
(Secrétaire)

• Chrétiens et libres en Morbihan (CELEM)
Présidente  02 97 45 01 70- 06 32 79 75 21

Secrétaire 02 97 53 56 00
courriel :  christianebascou@hotmail.com

• 29 – Quimper
Jacky Potin

1 ter rue du Docteur Guillard, 29000 Quimper.
Tél. : 02 98 90 10 84.  Courriel :
chretiens sida_quimper@yahoo.fr

– 56 – Vannes
Marie-Thérèse Lagree, 13 rue Jean Frélaut, 56000

Vannes. Tél. : 02 97 63 04 41
– 35 Rennes

David et Jonathan Rennes
c/o Centre Gay et Lesbien, 3-5 rue de Lorraine,

35200 Rennes
contact.rennes@davidetjonathan.com

• Humanistes croyants
Joseph Navarre, 12 cours Kennedy, 35000 Rennes,

joseph.navarre@wanadoo.fr ,
06 87 01 26 29

• gr NSAE 29 (Groupe du Finistère)
– Françoise Dechosal 02 98 42 39 00

Centre
• Chrétiens Aujourd’hui Orléans

Centre Recouvrance, 12 rue Notre-Dame de Recouvrance, 45 000 Orléans
un blog : chretiensorleans.over-blog.com

contact: 06 31 52 28 29
annie-maurice.elain@wanadoo.fr

• Chrétiens en recherche 41 (CER 41)
27 route de Chateaurenault, 41000 Blois

Courriel : pvw@wanadoo.fr                                             10
Blog : cer41.blogspot.com

• Chrétiens pour une Eglise dégagée de l’école confessionnelle (CEDEC)
100 rue de la Fuye,37000 Tours.

Tél. : 02 47 46 15 76
Courriel : monique.cabotte-c@orange.fr

– 18 Bourges
David et Jonathan Bourges

Maison des associations, 28 rue Gambon, 18000 Bourges
• gr NSAE 18(groupe du Cher)
Annie et Philippe Grazon

Chemin des Péages, 18100 Vierzon
Tél. : 02 48 75 04 32

Courriel : aph.grazon@orange.fr
• gr NSAE 45– Liberté et Partage (Loiret)

Chantal Fournier, 4 rue de la Madeleine, 45140
Saint Jean de la Ruelle
Tél. : 02 38 88 64 10

Courriel : cfournier45@wanadoo.fr
• Paroles  en Liberté 37

michel.bafour@orange.fr  tel 02 47 31 95 17
Champagne – Ardenne

–  08 – Charleville
Thierry Bauda, 187 avenue Carnot, 08000 Charleville-Mézières. Tél./fax : 03 24 37 32 31.

06 12 30 55 48.
Courriel : tbauda001@cegetel.rss.fr

Normandie
• Chrétiens sans frontières Orne (CSF 61)

Michel Hamon, 02 33 28 71 73,    mhamon6147@yahoo.fr
CCB Damas (50 Cherbourg)

contact national  Tél. : 02 40 25 78 16
courriel : ancdesccb@free.fr

• Equipe de chrétiens en classe ouvrière du secteur de Caen (ECCO)
Adresse : 6 route des Aulnays, 14170 Thiéville.

Tél. : 02 31 20 26 70.     jean-marie.peynard@laposte.net
gr JEC Rouen

contact national Jeunesse Etudiante Chrétienne (JEC)
27 rue linné, 75005 Paris, 01 43 31

36 39, contact@jecfrance.org
Site internet : www.jecfrance.org

• Point1-Rouen (communauté de base)
Jean-Paul Dodelin  02 35 60 96 28

jean-paul.dodelin@wanadoo.fr
Colette Gluck 06 88 29 60 91  ou 02 35 74 15 71

gluck_eden72@orange.fr)

Ile-de-France
• Association culturelle Marcel Légaut (ACML)

www.marcel-legaut.org
Secrétariat de l’A.C.M.L. :

Françoise Servigne f.servigne@free.fr
407 avenue de la Libération, 77350 Le Mée-sur-Seine

01 60 68 91 49
Contact : lerch.dominique@laposte.net

77 – Dampmart
Jacques Renaux, 1 rue Juliette Vadel, 77400 Dampmart.

Tél. : 01 64 30 24 92.
Courriel : jacani_renaux@yahoo.fr

78 – Versailles
• Croyants en liberté Yvelines (CELY)

CELY, 7 promenade Venezia,  78000 Versailles.
Tél. : 01 39 50 80 89 .

Courriel : siege.cely1@sfr.fr
• gr Chrétiens & sida ( local)

Hôpital Claire Demeure 12 porte du bac
Versailles. Tél. : 0139510366
Jacques Bancal (correspondant)

3, square Copernic – 75150 Le Chesnay
Tél :  01 39 54 38 53

Mail : jbancal@wanadoo.fr
– 91 – Essonne

Patrick Proriol, 1 bis rue des Lilas 91630 Cheptainville
Tél. : 06 12 32 56 76. Courriel : parooo13@hotmail.fr

14
– 92 – Sceaux

Bruno Philippe, 6 rue des Imbergères, 92330 Sceaux Tél. : 01 47 02 01 42.
Courriel : chretiensetsida92@gmail.com

–  93 – Montreuil
José Quazza, 19 rue Irène et Frédéric Joliot-Curie,

93100 Montreuil. Tél. : 01 48 58 58 18, 06 86
20 17 37. Courriel : jquazza@yahoo.fr

– 94 – Choisy
Bernard David, 5 rue Waldeck-Rousseau, 94600

Choisy-Le-Roi. Tél. : 01 48 52 01 52, 06 12 15 12 66
. Courriel : berdavid@club-internet.fr

• Chrétiens sans frontières Val d’Oise (CSF 95)
Marie-Christine et Yves Grelet

124 rue J Jaurès  A.5       98 870 Bezons
06 89 36 80 74 /0678072685 mc.pasquet.grelet@free.fr

• gr ANCCCB
– 91 CCB Juvisy (91 Juvisy)

– 94, CCB Archet Bondy (94 Fontenay-sous-Bois)
contact national  Tél. : 02 40 25 78 16

courriel : ancdesccb@free.fr
• gr NSAE Paris-Île de France

:68 rue de Babylone, 75007 Paris
• Christophe Breysacher :

christophe.breysacher@numericable.fr
• Partenia 77

aj.lanoe@free.fr
dajar@orange.fr

thion.famille@wanadoo.fr
a.partenia@free.fr

• Prêtres mariés- chemins nouveaux
http://www.pretresmaries.eu

Secrétaire : Bernard Corbineau, 62 avenue Henri Barbusse, 93220 Gagny.
Tél. : 01 43 02 67 3

Courriel : corbineau.ber@wanadoo.fr
Adjoints :

Yves Grelet ( y.grelet@free.fr )
• Plein jour

http://plein-jour.eu
Dominique Venturini

venturinid@wanadoo.fr
Jean Combe

jean.combe34@gmail.com

Languedoc-Roussillon
– 66 – Perpignan

• 19 bis rue Vauban, 66000 Perpignan. Tél. : 04
68 35 24 20

• Jeanne Danjou : 04 68 34 32 78. Courriel : chretiensida66@
•

• Chrétiens ici maintenant ensemble (CIME)
Site internet : http ://cime34.free.fr
• gr David et Jonathan    languedoc

Benoit Faure
tél : 06 51 74 04 31

mail :  contact.languedoc@davidetjonathan.com
site ; www.davidetjonathan.com

–  30 Nîmes
David et Jonathan Nîmes

c/o Aides, 24 rue Porte de France, BP 183, 30012
Nîmes Cedex 04

contact.nimesavignon@davidetjonathan.com
• gr NSAE 34(Hérault)

Jacques Dainat
Tél. : 04 67 59 11 40 Courriel : jacques.dainat@wanadoo.fr

Limousin
Lorraine

• Croyants en liberté Moselle (CEL 57)
Georges Heichelbech, 24 rue des Cigales, 57200 Sarreguemines

Tél. : 03 87 98 04 62.
Courriel : georges.heichelbech@wanadoo.fr

• gr David et Jonathan
54 Nancy

David et Jonathan Nancy
c/o Le Buisson Ardent, Avenue Raymond Pinchard 54000 Nancy

contact.nancymetz@davidetjonathan.com                                             17
 

• Espérance 54
Adresse : Cidex 201, 54290 Roville devant Bayon

Courriel : jean.riedinger@club-internet. fr
• gr JEC 57 Metz

contact national: 27 rue linné, 75005 Paris,
01 43 3136 39, contact@jecfrance.org
Site internet : www.jecfrance.org

• Jonas-Vosges
34 rue Jules Méline, 88000 Épinal

03 29 65 12 79
ambrunner@wanadoo.fr

Midi-Pyrénées
– 31 Toulouse

David et Jonathan Toulouse
BP 14063, 31029 Toulouse Cedex 04

contact.toulouse@davidetjonathan.com
• Partenia 31 

• 4 chemin Bel Horizon – 31770 Colomiers
• 05 61 30 28 18

19
• gr JEC Montauban

contact national : 27 rue linné, 75005 Paris,
01 43 3136 39,

contact@jecfrance.org Nord-Pas-de-Calais
•

gr David et Jonathan
– 59 Lille

David et Jonathan Lille
c/o Égide, 54 avenue Kennedy, 59000 Lille

contact.lille@davidetjonathan.com
gr JEC 59-62

contact national : 27 rue linné, 75005 Paris,
01 43 3136 39, contact@jecfrance.org
Site internet : www.jecfrance.org

Pays de la Loire
• Evangile et Modernité 49

Annie Moalic 28, rue des ponts de Cé 49000 Angers
famoalic@gmail.com

• Association Nationale des Correspondants des Communautés Chrétiennes de Base (ANCCCB)
1 rue d’Anjou, 44980 Sainte Luce-sur-Loire

Tél. : 02 40 25 78 16
courriel : ancdesccb@free.fr

même contact pour
• gr ANCCCB

CCB La Croisée des Chemins (44 Nantes)
( lacroiseedeschemins@free.fr )

CCB Évangile & Modernité 49 (49 Angers)
• gr David et Jonathan
– 85 La Roche Sur Yon

David et Jonathan La Roche sur Yon
Jérôme Joyau

8 rue du Terrier de l’Hérault,
85310 La Chaize Le Vicomte

joyau.jerome@neuf.fr
– 44 Nantes

David et Jonathan Nantes
BP 12521, 44325 Nantes Cedex 03

contact.nantes@davidetjonathan.com
• SEL 85 (Solidarité Eglise Liberté) Vendée 85

 
114 Bd d’Angleterre 85000 La Roche sur Yon
Correspondante Parvis  Francine Trannoy

courriel  fransables@wanadoo.fr

Picardie
• gr ANCCCB

– 80 CCB Saint Germain (80 Amiens)
contact national Tél. : 02 40 25 78 16

courriel : ancdesccb@free.fr
• gr NSAE60 : Oise

Correspondant : Alphonse Gourlain
Tél. : 03 44 84 73 54

Courriel : a.gourlain@laposte.net

Poitou-Charentes
• Groupe « Croire en Liberté » Angoulême

• Contact : Martine BRILLET  4 rue des Moulins 16000 ANGOULEME
• mail : mart.brillet@wanadoo.fr

• gr Chrétiens et Sida
– 86 – Poitiers

21 allée des Davitaires, 86550 Mignaloux-Beauvoir.
Abel Bousseau : 05 49 37 30 77, 06 09 94 28

Courriel : abel.bousseau@wanadoo.fr

Provence-Alpes-Côte-d’Azur
– 13 – Aix

Claude Laroche, 34 place des Martyrs de la Résistance,
13100 Aix-en-Provence. Tél. : 04 42 23 55 22

. Courriel : chretiens.sida.paysdaix@gmail.com
– 13 – Marseille

• Le Mistral, 11 impasse Flammarion, 13001
Marseille. Tél./fax : 04 91 41 34 80. Courriel :

chretiensidamidi@aol.com
• Marie-Dominique Ohresser, La Rouvière, Bâtiment

E1, 83 boulevard du Redon, 13009 Marseille.
Tél./fax : 04 91 41 34 80

– 13 – Vitrolles
Thérèse Di Stephano, Résidence « Le Bosquet », Bâtiment

23
D, 13127 Vitrolles. Tél. : 04 42 89 44 34, 06

10 38 87 84. Courriel : theresedistefano@free.fr
– 84 – Avignon

Jacinthe Aguettant, 5 rue Baracane, 84000 Avignon.
Tél./fax : 04 90 85 31 67/04 90 14 56 00.
Courriel : jacinthe.aguettant@cegetel.net

–  13 Marseille
David et Jonathan Marseille

c/o Bertrand Boegly, 94 rue d’Endoume, 13007
Marseille

contact.marseille@davidetjonathan.com
–

• Evreux 13 (Marseille)
Danielle Brocvielle, 7 Avenue de la Petite Suisse, 13012 Marseille,

brocvielle.danielle@orange.fr
• gr NSAE Vaucluse – Bouches du Rhône

Eugène Chifflet
1 impasse Jules Cassini, 84130 Le Pontet

04 90 32 63 14
Jean-Pierre Molinier

04 90 95 48 24, nounours269@orange.fr

Rhône-Alpes
• Chrétiens de l’Ain en recherche (CAR)
Site : chretiens01recherche.free.fr
Adresse électronique : car01@free.fr

gilbert.janeyriat@wanadoo.fr
pietmo@gmail.com

• gr Chrétiens et Sida
– 38 – Grenoble

Maison diocésaine, 12 place de Lavalette, 38028
Grenoble Cedex 1.

Permanence : lundi de 16h00 à 18h00.
Contactchretienssisda38@yahoo.fr

référent : Monique Uhlig ( monuhlig@numericable.fr )
• P-R-E (Partage-Recherche-Evangile) (69)

philgroupepre@laposte.net
Référent: Philippe DIDIER 44 allée des Balmes  69290 CRAPONNE

–  69 – Lyon
10 rue Lanterne, 69001 Lyon. Tél. : 06 02 30 38 2

Gilbert Arsac : 04 78 59 57 06. Courriel :
arsac@math.univ-lyon1.fr

• gr ANCCCB
CCB La Traboule (69 Lyon)
CCB Le Surgeon (69 Lyon)

– 26
CCB Recherche & Partage (26 Valence)

contact national Tél. : 02 40 25 78 16
courriel : ancdesccb@free.fr

– 69 Lyon
• David et Jonathan Lyon

BP 2055, 69603 Villeurbanne Cedex
contact.lyon@davidetjonathan.com

• Guy Frappé
39 rue Roger Salengro, 69009 Lyon

guy.frappe@club-internet.fr
• Fraternité Agapé Chambéry

Pierre-Yves Aubert, 88 rue du Stade,
73190 Challes-les-Eaux, 04 56 29 02 88,

aubertpy@yahoo.fr
• Association ÉTEL (Echanges théologiques en liberté)

maison des associations : Boite H2 -67 rue St François de Sales – 73000 Chambery
Régine Gotteland mgotte@wanadoo.fr
Michèle Hussenot 04 79 85 43 85

Paris
• Les Amis du 68 rue de Babylone
68 rue de Babylone, 75007 Paris

Didier Vanhoutte   dvanhoutte37@gmail.com
02 47 61 68 01 : 06 18 23 11 58
• Chrétiens & Sida national
30 rue Boucry, 75018 Paris.

Tél. : 01 46 07 89 81 du lundi au vendredi
de 9h30 à 17h30.

Mail : chretiens.sida@gmail.com
Web : www.chretiens-sida.com

– 75  la C.C.C
contact national Tél. : 02 40 25 78 16

courriel : ancdesccb@free.fr
• David et Jonathan   75 national

Accueil tous les vendredi de 18h30 à 20 h 30
92 bis rue de Picpus, 75012 Paris.

Accueil téléphonique national : 01 43 42 09 49
en semaine de 14h à 19h.

David & Jonathan
Femmes et Hommes Egalité Droits et Libertés dans les Eglises et la Société ( FHEDLES)

68 rue de Babylone, 75007 Paris
www.fhedles.fr

Site internet : www.jecfrance.org
• Nous Sommes Aussi l’Eglise (NSAE)

68 rue de Babylone, 75007 Paris
Tél : 03 86 98 08 22
Fax : 01 45 51 40 31
nsae@numericable.fr
site : www.nsae.fr
Guadeloupe

• gr Chrétiens et Sida
971 – Pointe-à-Pitre

Anita Devroye, 34 résidence La Palmeraie, 97190  Gosier.
Tél. : 05 90 85 22 93.

Courriel : adevroye@gmail.com
• gr Chrétiens et Sida
– 971 – Basse-Terre

Charles Lanopoire, LEP de Blanchet, 97113
Gourbeyre. Tél. : 05 90 85 22 93, 06 90 31 16 57.

Courriels : agnes.jean-marie.gauthier.haiti@wanadoo.fr
30

charles.lanopoire@orange.fr
• gr Chrétiens et Sida
– 971 – Saint-Martin

Nadia Agape, Bâtiment K, Résidence Santa Monica,
97150 Saint-Martin. Tél. : 06 90 36 57 47.

Courriel : arnay@wanadoo.fr
Guyane

• gr Chrétiens et Sida
– 973 – Cayenne

Cécilia Dos Santos Oliveira : 05 94 32 06 57, 06
94 20 12 65. Courriel : ceciliadossantosoliveira@

hotmail.com
Belgique

• gr  Chrétiens et Sida
B – Dinant (Belgique)

• BP 22, B-5500 Dinant (Belgique). Tél. : 00 (32)
82 21 37 32. Fax : 00 (32) 82 21 37 28

• Bernadette Desmet, Rue Broucheterre 153, B–6000
Charleroi (Belgique). Tél./fax : 00 (32) 71 32 75 79

31
Nota : certaines associations peuvent avoir des adhérents individuels dispersés géographiquement sans avoir pour cela des groupes locaux.

Il en est de même des adhérents du Collectif des Amis de Parvis
Pour répondre à de nombreuses demandes, la Fédération Réseaux du Parvis a créé en
2010 une possibilité pour les lecteurs de la revue, pour des personnes isolées

géographiquement ou n’appartenant pas (plus ou pas encore) à l’une des associations
de Parvis, mais partageant « l’esprit de Parvis », de rejoindre quand même la

Fédération, statutairement réservée aux adhésions de groupes ou d’association. Il
s’agit d’une structure souple et rattachée directement à la Fédération :

« le collectif des Amis de Parvis »
Contact :  Réjane Harmand, 103 rue de l’ Alma  35 200  Rennes

rejane.harmand.angers@gmail.com
Tel 06 86 22 18 74

Des membres  des « Amis de Parvis » sont présents en :
Aquitaine
Auvergne
Bourgogne
Bretagne

Franche Conté
Haute Normandie
Ile de France

Lorraine
Midi Pyrénées

Nord-Pas de Calais
Pays de Loire

Provence Cote d’Azur
Rhône Alpes

et en Belgique
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